111877-06, lotada na Secretaria de Saúde, com proventos proporcionais à média das 80% 

maiores contribuições, sem paridade, conforme cálculo de proventos constante no processo 

nº 02.11172393-01.2025. 

Art. 2º Fixar provento de aposentadoria no valor de R$ 1.518,00 (Hum mil e quinhentos e 

dezoito reais) da seguinte forma:  

DENOMINAÇÃO  FRAÇÃO OU % VALOR R$ 

Vencimento 100 2.770,24 

Complementação em atendimento a Lei Federal nº 

14.434 de 4 de agosto de 2022 
- 554,76 

Progressão Funcional 12 399,00 

Total dos Vencimentos (Ativo) 3.724,00